
Ważniejsze wydarzenia w działalności Oddziału w 2012 roku  
  

STYCZEŃ 
Jubileusz 35-lecia Oddziału Tarnobrzeskiego  

Główna uroczystość z okazji Jubileuszu 35-lecia Oddziału z udziałem ponad 80 
uczestników odbyła się w dniu 19 stycznia w reprezentacyjnej sali portretowej Zamku w 
Baranowie Sandomierskim. Na program uroczystości złożyły się: 

1. Rozpoczęcie i powitanie uczestników – Prezes Oddziału Jerzy Mąsior. 
2. Referat okolicznościowy – rys historyczny Oddziału – Wiceprezes Oddziału Marian 

Bunarowski. 
3. Wręczenie odznaczeń i medali stowarzyszeniowych osobom zasłużonym dla 

działalności Oddziału. 
4. Wystąpienia zaproszonych gości. 
5. Prezentacje techniczne: 

� Zielony Blok w Elektrowni GDF SUEZ Energia Polska w Połańcu – prezentacja 
Zbigniew Skorupa  

� Blok gazowo-parowy w Elektrociepłowni Stalowa Wola – prezentacja Julian Piotr 
Koza.  

6. Część nieoficjalna – biesiada staropolska. 
Sprawozdanie szczegółowe znajduje się na stronach  http://septarnobrzeg.pl/news&id=35  i 
http://www.spektrumsep.eu/spektrum_12_03_04.pdf oraz w Biuletynie SEP SPEKTRUM nr 
3-4/2012. 
  
MARZEC 
Posiedzenie  sprawozdawczo-programowe Zarządu Oddziału 
Odbyło się w dniu 1 marca , a jego porządek obejmował: 

1. Sprawozdanie programowe i finansowe za 2011r. 
2. Omówienie przekazanych planów pracy na 2012r. Kół zrzeszonych w Oddziale. 
3. Omówienie a po przedyskutowaniu i uzupełnieniu przyjęcie kierunkowego planu 

pracy Oddziału na 2012r. Ważniejsze pozycje tego planu to między innymi: 
� w miesiącu czerwcu – sympozjum szkoleniowe organizowane przez Koło Siarkopol,  

wycieczka turystyczna w Beskid Żywiecki Koła w Stalowej Woli 
� w miesiącu sierpniu – wycieczka turystyczna Oddziału na Ukrainę Zachodnią 
� w miesiącu wrześniu – Jubileusze: 60 lat Koła przy Elektrowni Stalowa Wola i 50 lat 

Koła SIARKOPOL, spotkanie oddziałowe z okazji Dnia Energetyka 
� w miesiącu październiku – konferencja n/t ochrony środowiska w nowoczesnej 

energetyce organizowana przez Koło przy Elektrowni Połaniec  
 
 
KWIECIE Ń 
Spotkanie aktywu Oddziału i Kół oraz emerytów 
 Spotkanie w gronie ponad 50 osób odbyło się  w dniu 21 kwietnia w sali obrad w 
Hotelu DERSŁAW w Połańcu. W części oficjalnej władze Oddziału przekazały informację o 
działalności Oddziału w 2011r. i  ważniejszych zamierzeniach na 2012r. Informacje te 
przedstawili Jerzy Mąsior i Andrzej Woś. Natomiast Józefa Okładło zaprezentowała 
informację o działalności Zarządu Głównego SEP i jego agend.  Marian Bunarowski wygłosił 
krótki referat o dokonanych ostatnio i przygotowywanych dalszych zmianach w 
uregulowaniach prawnych dotyczących energetyki a w szczególności w zakresie związanym z 
powoływaniem i funkcjonowaniem Komisji Kwalifikacyjnych.  
 W części nieoficjalnej przy poczęstunku odbyły się koleżeńskie dyskusje i rozmowy.          
 
 



CZERWIEC 

Konferencja techniczna „Pomiary odbiorcze i okresowe w instalacjach elektrycznych do 
1 kV”  

 Konferencja zorganizowana przez Oddział Tarnobrzeski SEP i Koło SIARKOPOL 
odbyła się 12 czerwca 2012r. w Klubie Technika TAPIMA.  W konferencji wzięło udział 
ponad 60 osób – pracownicy Zakładów Chemicznych SIARKOPOL w Tarnobrzegu, Kopalni 
Siarki Machów, KiZPS SIARKOPOL, Urzędu Miasta Tarnobrzega, Spółki ENESTA w 
Stalowej Woli, Zakładu Kuźnia Matrycowa w Stalowej Woli, Elektrowni Stalowa Wola, 
Elektromontażu Rzeszów, PGKiM Nowa Dęba, Fenix Metals w Tarnobrzegu, PIA-ZAP w 
Puławach, a także właściciele i pracownicy prywatnych przedsiębiorstw. 

 Wiodącym prelegentem był mgr inż. Fryderyk Łasak z Zakładu Badań Elektrycznych 
El-Fred Kraków – znany specjalista w dziedzinie pomiarów w instalacjach elektrycznych, 
autor wielu publikacji, referatów i książek. Omówił on zagadnienia związane z  
obowiązującymi aktami prawnymi, wymagania  dotyczące wykonywania pomiarów, ich 
zakresów i terminów, metody i zasady realizacji rzeczowej. Omówił również problematykę 
ochrony przeciwporażeniowej. 

 W konferencji uczestniczyli także przedstawiciele Firm SONEL i BIALL, którzy 
zaprezentowali interesujące oferty związane z omawianą tematyką m.in. przyrządy do 
pomiarów w instalacjach do 1kV - mierniki pętli zwarcia, induktory, multimetry, mierniki 
parametrów sieci, lokalizatory uszkodzeń kabli a także kamery termowizyjne. 

 Konferencja była bardzo przydatna dla czynnych zawodowo elektryków zajmujących 
się dozorem oraz eksploatacją sieci, urządzeń i instalacji elektroenergetycznych.  

 Szczegółowe sprawozdanie – na stronie www Oddziału oraz w Kronice Oddziału. 

 

Nowe Władze FSNT-NOT w Tarnobrzegu  

 W dniu 14 czerwca 2012r. odbyło się XI Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Rady 
FSNT-NOT w Tarnobrzegu. Rada liczyła 23 członków – przedstawicieli desygnowanych 
przez Stowarzyszenia Naukowo-Techniczne działające na naszym terenie tj SIMP, SEP, 
SITG, SITP oraz STOP, PZITS, SITLiD. Zarząd Rady liczył 7 członków.  

 W części wyborczej dokonano wyboru Zarządu Rady i Komisji Rewizyjnej na 
kadencję 2012 – 2016. Na Prezesa Zarządu Rady wybrano  Józefę Okładło (SEP). Członkami 
Zarządu Rady zostali: Marian Bunarowski (SEP), Kazimierz Ferenc (SITG), Henryk Galek 
(SITG), Elżbieta Kosior (PZITS), Zbigniew Laskowski (SITP), Marek Modzelewski (SIMP),  
Antoni Sokołowski (SIMP). Na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rada wybrała Jana 
Szewczyka. 

 Na pierwszym krótkim posiedzeniu organizacyjnym nowo wybranego Zarządu Rady 
funkcję Wiceprezesów otrzymali: Marek Modzelewski, Kazimierz Ferenc i Marian 
Bunarowski a funkcję Sekretarza Rady  Zbigniew Laskowski. 

  

Wycieczka turystyczna Koła SEP w Stalowej Woli  

Wycieczka odbyła się w dniach 22-24 czerwca w Beskid Żywiecki, z noclegami w 
Milówce w Pensjonacie U Kubiców. 
 Była to kolejna, 15 wycieczka Koła w cyklu „Poznajemy góry polskie”, tym razem  w 
Beskid Żywiecki. W wycieczce wzięło udział ponad 40 osób – członków  Koła ze Stalowej 
Woli oraz grupka Koleżanek i Kolegów z Kół w Połańcu i Tarnobrzegu. Program wycieczki 
obejmował wędrówki po mało nam znanych dotychczas szlakach grup górskich Wielkiej 



Rycerzowej, Romanki, Lipowskiej, Wielkiej Raczy. W godzinach wieczornych po drugim 
dniu wędrówek odbyło się relaksowo-integracyjne spotkanie grillowe. W ramach czasu 
wolnego, w podgrupach poznawaliśmy interesujące miejsca tego rejonu Żywiecczyzny. 
Szczegółowe sprawozdanie z wycieczki znajduje się w Kronice Oddziału.  

 

SIERPIEŃ 

Wycieczka Oddziału na Ukrainę Zachodnią  

 Wycieczka zorganizowana przez Zarząd Oddziału Tarnobrzeskiego SEP na dawne 
kresy polskie na Ukrainie Zachodniej odbyła się w dniach 22 – 26 sierpnia. W wycieczce 
uczestniczyło 45 osób – przedstawiciele wszystkich Kół SEP zrzeszonych w Oddziale. 

 Program wycieczki był atrakcyjny, obejmował 15 miejscowości, w pierwszej 
kolejności Lwów ale następnie Żółkiew, Bełz, Beresteczko, Poczajów, Krzemieniec, Zbaraż, 
Trembowlę, Kamieniec Podolski, Chocim, Okopy Św. Trójcy, Skałę Podolską, Buczacz, 
Stanisławów, Drohobycz. Trasa wycieczki „rozciągnięta” od Bełza i Beresteczka po 
Kamieniec Podolski i Chocim była rozległa i wymagała od uczestników mobilności i 
kondycji. Tak bogaty program pozwolił im zapoznać się nie tylko z pięknymi zabytkami 
Lwowa – dorobkiem kilku narodów, kultur i wyznań ale z wieloma innymi miejscowościami 
posiadającymi dobrze zachowane zabytki i ślady dawnej potęgi, chwały ale i porażek 
Rzeczypospolitej. Wielu z uczestników i w wielu takich miejscach nie kryło wzruszeń jak 
chociażby na Cmentarzu Łyczakowskim przy grobach Wielkich Polaków czy na Cmentarzu 
Orląt Lwowskich.  

  Z innych wrażeń zapamiętano życzliwość mieszkańców Ukrainy, dobrą jakość usług 
hotelowych i nadal kiepski stan dróg. 

 Program wycieczki był wzbogacony udanym bankietem, który odbył się w ładnie 
zmodernizowanym Hotelu Gala w Kamieńcu Podolskim.  

 

WRZESIEŃ 

Jubileusz 60-lecia Koła SEP przy Elektrowni Stalowa Wola 

 Spotkanie Jubileuszowe odbyło się w dniu 14 września w sali konferencyjnej 
Restauracji ROMA w Stalowej Woli. Program spotkania obejmował pozycje: 

1. Otwarcie i powitanie uczestników – Prezes Koła Adam Walczyk 

2. Referat „Rys historyczny Koła” - Sekretarz Koła Daniel Karkoszka  

3. Wręczenie odznaczeń. 

4. Wystąpienia zaproszonych gości. 

5. Referaty okolicznościowe: 

� Budowa OZE – kocioł OP-150 nr 10 – Grzegorz Jankiewicz 

� Budowa bloku gazowo-parowego 400MW – Jarosław Owsicki 

6. Część nieoficjalna – kolacja koleżeńska 

 Z przeszłością Elektrowni i Koła-Jubilata każdy z uczestników Spotkania mógł się 
zapoznać oglądając interesującą ekspozycję historyczną przygotowaną przez Zarząd Koła. 

 

 



Wycieczka Koła SEP przy Elektrowni Połaniec na Krym 

 Wycieczka „Krymskie Perełki” odbyła się w dniach 10-17 września 2012 roku. 
Wzięło w niej udział 26 osób – w większości członkowie Koła SEP przy Elektrowni. Krym 
należy do najatrakcyjniejszych regionów Ukrainy. Posiada piękne miasta z licznymi 
zabytkami, uzdrowiska i kąpieliska. Uczestnicy wycieczki zwiedzili m.in.: Sewastopol, byłą 
bazę floty wojennej i największe miasto na Krymie, pozostałość antycznego miasta greckiego 
Hersones Taurydzki, wpisanego na listę UNESCO. Zwiedzano pałace chanów Krymskich w 
Bakczysaraju: parlament, harem, słynną fontannę Łez, miejscowość Gurzuf - pierwszy Carski 
kurort, słynne Jałtańskie kościoły: rzymskokatolicki, ormiański oraz cerkiew prawosławna 
Aleksandra Niewskiego.  

 Zwiedziliśmy miasto Sudaka, położone na wschodzie Krymie, twierdze  
Genueńczyków oraz Stary Krym, gdzie zobaczyliśmy najstarszy meczet na Krymie - meczet 
Uzbeka. Jedną z piękniejszych wycieczek była wycieczka do Carskich Pałaców gdzie 
zwiedzono pałac Liwadyjski – słynny jako miejsce prowadzenia Konferencji Jałtańskiej, 
podziwiano symbol Krymu – zamek na skale Jaskółcze Gniazdo.  

 I oczywiście góry Krymskie, Wielki Kanion Krymu. Powędrowaliśmy dnem kanionu 
wzdłuż górskiej rzeki Ulu-Uzen do największej atrakcji – tzw. „wanny młodości”. Byli śmy na 
najwyższym szczycie w okolicach Jałty - górze Aj-Petri (1233 m), z której rozpościerają się 
zapierające dech w piersiach widoki na Jałtę i cala Riwierę Krymską. 

 

Dzień Energetyka  

 Tradycyjnie już członkowie SEP Oddziału Tarnobrzeskiego spotkali się na biesiadzie 
z okazji Dnia Energetyka. Tym razem spotkanie odbyło się 22 września w Restauracji 
Hotelowej w Rytwianach. Organizatorem było Koło SEP przy Elektrowni Połaniec. W 
spotkaniu wzięło udział ponad 100 osób. 

Spotkanie  otworzyli  i  uczestników  powitali Prezes Koła przy Elektrowni Połaniec 
Józefa Okładło i Prezes  Oddziału  SEP w Tarnobrzegu Jerzy Mąsior, który złożył elektrykom 
i energetykom z okazji ich branżowego święta okolicznościowe życzenia.   
 Biesiada  i zabawa taneczna przy muzyce na żywo integrowała towarzystwo. 

 

PAŹDZIERNIK  

Jubileusz 50-lecia Koła SEP SIARKOPOL w Tarnobrzegu 

Spotkanie Jubileuszowe odbyło się w dniu 19 października w Restauracji FREGATA w 
Tarnobrzegu. Program spotkania obejmował: 

1. Rozpoczęcie i powitanie uczestników – Prezes Koła Robert Kuśmierek 

2. Referat „Rys historyczny Koła” - Wiceprezes Koła Andrzej Woś  

3. Prezentację „Sylwetki Prezesów Koła” – Skarbnik Koła Grzegorz Skowron 

4. Wystąpienia zaproszonych gości. 

5. Wręczenie odznaczeń. 

6. Prezentację archiwalnego filmu z okresu budowy Kopalni Siarki Machów 

7. W części nieoficjalnej – kolację koleżeńską i występ sympatycznego kwartetu 
smyczkowego z wokalistą. 

W Spotkaniu uczestniczyli również zasłużeni działacze Koła SIARKOPOL zrzeszeni od kilku 
lat w Kole Grodzkim SEP.  



  

GRUDZIEŃ 

Jubileusz  35-lecia FSNT-NOT w Tarnobrzegu 

 Spotkanie Jubileuszowe odbyło się w dniu 7 grudnia w Restauracji Stary Browar w 
Tarnobrzegu. Program spotkania obejmował: 

� Referat okolicznościowy dotyczący 35-lecia Rady FSNT-NOT w Tarnobrzegu  
zaprezentowany przez Marka Modzelewskiego – SIMP 

� Referaty poszczególnych Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych wchodzących w 
skład Rady, przygotowane i wygłoszone przez: Józefa Górkę – SITG,  Mariana 
Bunarowskiego – SEP,  Antoniego Sokołowskiego – SIMP, Franciszka Karę – STOP,  
Zbigniewa Laskowskiego – SITP. 

� Wystąpienia zaproszonych Gości, m.in. Prezydenta Miasta Tarnobrzega oraz 
Przedstawiciela Starosty Tarnobrzeskiego.  

� Dyskusję na temat działalności FSNT-NOT. 

� W części nieoficjalnej – kolację koleżeńską. 

 Spotkanie prowadzili Józefa Okładło – Prezes Rady i Zbigniew Laskowski – Sekretarz 
Rady FSNT-NOT w Tarnobrzegu, w spotkaniu uczestniczyli również członkowie Rady 
reprezentujący Oddział SEP: Jerzy Mąsior, Mieczysław Kobylarz i Andrzej Woś. 

 

 

Opracowanie: Bożena i Marian Bunarowscy 


